

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

**Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique
« S.P.D.I.T. - SICAF »**

Siège social : 5, Boulevard de la terre - Centre Urbain Nord - 1080 Tunis

La Société de Placement et de Développement Industriel et Touristique « SPDIT SICAF », publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2018.

REVENUS	Solde en DT		
	1er Trim 18	1er Trim 17	31/12/2017
Dividendes	15 326 826	15 180 430	16 675 751
Dividendes des participations non cotées	15 321 218	15 180 430	15 258 988
Dividendes des placements cotés	5 608		1 416 763
Plus values de cessions	1 536 241	26 266	34 346
Plus values sur cession des autres participations non-cotées			
Plus values sur cession des actions SICAV	3 210	1 192	8 851
Plus values sur cession des placements cotés (1)	1 533 031	25 074	25 496
Revenus des placements (2)	478 054	361 790	1 564 355
Autres produits d'exploitation	62 497	61 058	91 344
Reprises de provisions antérieures	234 302	309 380	269 586
Reprise des provisions sur titres cotés en bourse (3)	234 302	309 380	269 586
Reprise des provisions sur titres de participations			
Reprise des provisions pour risques et charges			
Commissions et charges assimilées	13 498	9 040	42 382
Moins values sur cessions de titres	-5 395		233
Dotations aux provisions pour dépréciations de tit	56 416	230 641	219 144
Dépréciation de titres cotés (3)	56 416	230 641	153 661
Dépréciation de titres de participations			65 483
Dotations aux provisions pour risques et charges			
Immobilisations financières	-	-	16 757 819
Participations Groupe	-	-	11 798 919
Participations Hors Groupe	-	-	3 041 000
Emprunts Obligataires	-	-	1 821 200
Autres participations	-	-	96 700
Placements et autres actifs financiers	-	-	47 030 659
Prises de participations de la période	-	-	2 378 500
Cessions de participations de la période	-	-	872 500
Créances rattachées aux immobilisations financières	-	-	1 486
Liquidités et équivalents de liquidités	-	-	30 962
Total des actifs	-	-	57 940 325

Commentaire:

- (1) La cession d'une petite partie de nos actions BIAT nous a permis de dégager une plus value appréciable.
- (2) Nos revenus de placements ont augmenté de 32% principalement suite au relèvement du TMM.
- (3) L'amélioration des cours boursiers des actions constituant notre portefeuille côté a engendré plus de reprises que de dotations.

(NB) L'élaboration des chiffres ci-dessus a été faite sur la base comptable de la société. Les chiffres au 31/12/2017 ont été approuvés par l'AGO tenue le 4 avril 2018.